湘市监标函〔2022〕11号

湖南省市场监督管理局
关于下达2022年标准化项目立项计划的通知
各有关单位：
根据《湖南省市场监督管理局关于征集2022年度标准化项目的通知》要求，我局对2022年度标准化项目进行了征集遴选，经综合立项评审，确定将下列标准化项目（名单见附件）列入2022年度标准化项目立项计划，本年度地方标准制修订与标准化试点示范项目另行发文，现就有关事项通知如下：

一、各项目承担单位应严格按照《湖南省标准化项目管理办法》的规定和项目任务书的安排，做好项目的组织实施工作，加强项目管理，确保项目按计划完成。项目执行期满前，项目承担单位应及时向省市场监督管理局提交标准化项目验收申请。

二、省级标准化专项资金对标准化项目原则上实行后补助制度。省市场监督管理局将根据项目年度立项计划完成情况、年度考核验收情况等对本年度完成的标准化项目安排标准化专项后补助资金。

三、项目执行过程中如有疑问，可与省市场监督管理局标准化处联系。

联系地址：长沙市天心区芙蓉南路二段118号

联系电话：0731-85693183  85693189  85693181

附件：2022年度湖南省标准化项目立项计划表

湖南省市场监督管理局

2022年2月15日
附件

2022年度湖南省标准化项目立项计划表
	序号
	项目名称
	承担单位
	推荐单位/行业主管部门
	项目类别

	1
	国家技术标准创新基地（长株潭）创新中心运行机制研究
	湖南省质量和标准化研究院
	湖南省市场监督管理局
	标准化研究

	2
	标准化对接中非经贸深度合作先行区建设研究
	湖南省质量和标准化研究院
	湖南省市场监督管理局
	标准化研究

	3
	标准化支撑湖南省乡村振兴研究
	湖南省质量和标准化研究院
	湖南省市场监督管理局
	标准化研究

	4
	质量基础设施“一站式”服务标准体系研究
	湖南省质量和标准研究院
	湖南省市场监督管理局
	标准化研究

	5
	湖南省知识产权服务标准体系研究
	湖南省质量和标准研究院
	湖南省市场监督管理局
	标准化研究

	6
	标准化项目监督管理体系研究
	湖南省质量和标准研究院
	湖南省市场监督管理局
	标准化研究

	7
	碳达峰碳中和背景下湖南低碳农业标准化发展对策研究
	湖南省质量和标准化研究院
	湖南省市场监督管理局
	标准化研究

	8
	基本农田标准化现状与对策研究
	安乡县市场监督管理局
	湖南省农业农村厅
	标准化研究

	9
	地理标志产品雪峰蜜桔标准体系建设研究
	洞口县市场监督管理局
	洞口县人民政府
	标准化研究

	10
	一种能够自动清理余料的养鸡场喂料槽专利与技术标准转化项目研究
	汉寿县云友牧业有限公司
	湖南省市场监督管理局
	标准化研究

	11
	南方户式空气源热泵供暖工程技术标准研究项目
	湖南埃瓦新能源科技有限公司
	湖南省工业和信息化厅
	标准化研究

	12
	关于湖南省制造企业参与企业标准“领跑者”的案例研究
	湖南楚熵信息科技有限公司
	中国标准化研究院资源与环境标准化研发基地
	标准化研究

	13
	通信基站智能节能系统标准化研究
	湖南恩杰康科技有限公司
	湖南省工业和信息化厅
	标准化研究

	14
	湖南省食品包装智能装备标准化体系框架研究
	湖南工业大学
	湖南省市场监督管理局
	标准化研究

	15
	“产学服”标准化服务模式研究
	湖南经纬标准化事务所
	湖南省标准化协会
	标准化研究

	16
	公共资源交易标准体系研究
	湖南莫尔标准化咨询有限公司
	湖南省标准化协会
	标准化研究

	17
	标准化人员职业能力等级评定试点研究与实践
	湖南省标准化协会
	湖南省市场监督管理局
	标准化研究

	18
	湖南省污水处理碳排放标准体系研究
	湖南省建筑设计院集团股份有限公司
	湖南省生态环境厅
	标准化研究

	19
	湖南水利工程BIM应用标准体系研究
	湖南省水利水电勘测设计规划研究总院有限公司
	湖南省水利厅
	标准化研究

	20
	中华鳖生态养殖标准化研究
	湖南文理学院
	常德市市场监督管理局
	标准化研究

	21
	“安乡农仓”全品牌区域公用品牌标准化研究
	湖南鑫粮生态农业有限公司
	常德市市场监督管理局
	标准化研究

	22
	“标准化托管”支撑体系的研究
	湖南永瑞标准化服务有限公司
	湖南省市场监督管理局
	标准化研究

	23
	早春设施蔬菜绿色标准化栽培技术研究
	浏阳市施绿农业开发有限公司
	长沙市农业农村局
	标准化研究

	24
	湖南省主要草食动物标准化研究
	湖南省畜牧兽医研究所
	湖南省农业农村厅
	标准化研究

	25
	畜禽粪污生态处理与资源化利用标准化研究
	湖南省畜牧兽医研究所
	湖南省农业农村厅
	标准化研究

	26
	机关内部规范管理标准体系研究及推广
	湘潭市市场监督管管理局
	湘潭市市场监督管管理局
	标准化研究

	27
	中小型农场种养循环型生态农业标准研究
	湘潭县华辉种养专业合作社
	湘潭市市场监督管理局
	标准化研究

	28
	乡村治理标准化研究
	湘潭县中路铺镇柳桥村民委员会
	湖南省市场监督管理局
	标准化研究

	29
	湘西黄牛结节性皮肤病综合防治技术研究
	湘西民族职业技术学院
	湘西土家族苗族自治州市场监督管理局
	标准化研究

	30
	研制不锈钢芯板建筑系列标准及应用示范
	远大可建科技有限公司
	湖南省工业和信息化厅
	标准化研究

	31
	废旧二次锂电池回收价值评价标准化研究
	长沙矿冶院检测技术有限责任
公司
	湖南省工业和信息化厅
	标准化研究

	32
	湘西十八洞村产业现状及标准化需求研究
	长沙理工大学
	湖南省市场监督管理局
	标准化研究

	33
	连锁湘菜标准数字化服务标准化研究
	湖南童仔美食臻好餐饮管理有限公司
	长沙市市市场监督管理局
	标准化研究

	34
	区域标准化协同助推长株潭一体化发展研究
	长沙市标准化协会
	长沙市芙蓉区市场监督管理局
	标准化研究

	35
	基本公共服务标准体系研究
	长沙市标准化研究院有限公司
	湖南省标准化协会
	标准化研究

	36
	湖南省工程机械行业标准体系构建研究
	长沙市工程机械行业协会
	湖南省工业和信息化厅
	标准化研究

	37
	轨道交通机车车辆核心部件主要技术标准研究与制修订
	中车株洲电机有限公司
	湖南省工业和信息化厅
	标准化研究

	38
	全国轨道交通电气设备与系统标准化技术委员会分技术委员会及智能制造工作组建设
	中车株洲电力机车研究所有限
公司
	湖南省市场监督管理局
	标准化研究

	39
	高效智慧教室智能管理标准化研究
	中南大学
	湖南省教育厅
	标准化研究

	40
	养老机构老年人跌倒风险综合评估规范标准前期研究
	中南大学湘雅二医院
	湖南省卫生健康委员会
	标准化研究

	41
	手术室低年资护士规范化培训课程指标体系的研究
	中南大学湘雅二医院
	湖南省卫生健康委员会
	标准化研究

	42
	基于KTA的术中静脉输液标准临床路径的建立与应用
	中南大学湘雅二医院
	湖南省卫生健康委员会
	标准化研究

	43
	沥青路面用竹纤维制备与技术标准研究
	中南林业科技大学
	湖南省交通运输厅
	标准化研究

	44
	湖南省茶叶标准化体系建设研究
	湖南省茶叶学会
	湖南省农业农村厅
	标准化研究

	45
	智能制造技术标准创新中心建设
	湖南中南智能装备有限公司
	湖南省市场监督管理局
	标准化服务平台

	46
	舞台焰火燃放国际标准制定研究
	湖南省烟花爆竹产品安全质量检验中心
	湖南省市场监督管理局
	国际标准制定

	47
	茯苓国际标准研制
	湖南省中医药研究院
	湖南省中医药管理局
	国际标准制定

	48
	IEC国际标准机车车辆牵引变压器制定研究
	中车株洲电力机车研究所有限
公司
	湖南省工业和信息化厅
	国际标准制定

	49
	IEC 61373《轨道交通 机车车辆设备 冲击和振动试验》标准研究
	中铁检验认证株洲牵引电气设备检验站有限公司
	湖南省工业和信息化厅
	国际标准制定

	50
	GB 11652《烟花爆竹作业安全技术规程》国家标准修订研究
	湖南省烟花爆竹产品安全质量检验中心
	湖南省市场监督管理局
	国家标准制定

	51
	国家标准《混凝土泵车保养、维修及报废规范》制定研究
	中联重科股份有限公司
	湖南省工业和信息化厅
	国家标准制定

	52
	《金属及其化合物粉末费氏粒度测定方法》国家标准制定研究
	株洲硬质合金集团有限公司
	湖南省市场监督管理局
	国家标准制定

	53
	标准化进校园（2022）
	湖南省标准化协会
	湖南省市场监督管理局
	其他

	54
	湖南省标准信息公共服务平台运维服务
	湖南省质量和标准研究院
	湖南省市场监督管理局
	其他

	55
	“标准云”数据融合及应用研究
	湖南省质量和标准研究院
	湖南省市场监督管理局
	其他

	56
	罗氏沼虾生态立体养殖标准体系建设
	桃源县永金水产养殖中心
	常德市市场监督管理局
	其他

	57
	团体标准《绿色设计产品评价技术规范 汽车起重机》制定
	中联重科股份有限公司
	湖南省工业和信息化厅
	团体标准制定

PAGE
— 2 —